ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成20年10月１日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

（ コ ー ド  8732 大 証 ヘ ラ ク レ ス ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ  中西 典彦

（TEL. ０３－４５４０－３８０４）

会社分割による持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

当社は、平成20年５月19日付「会社分割による持株会社体制への移行及び商号の変更に関するお知らせ」で発表し

ておりますとおり、平成20年６月17日に開催した定時株主総会におけるご承認を経て、平成20年９月10日に所管官公

庁より必要とされる許認可（金融商品取引法上必要な登録等を含みます。）の取得を完了し、平成20年10月１日付で

持株会社体制へ移行いたしました。当社は、当該持株会社体制への移行を更なる業容拡大を図るための重要なステッ

プと位置づけており、これにより今後のより一層の株主価値の向上を目指してまいりたいと考えております。

なお、平成20年10月１日付で、当社は「株式会社マネーパートナーズグループ」に、マネーパートナーズ分割準備

株式会社は「株式会社マネーパートナーズ」に商号変更するとともに、当社は電子公告を掲載するホームページのア

ドレスを変更いたしました。持株会社「株式会社マネーパートナーズグループ」及び事業子会社「株式会社マネーパ

ートナーズ」の概要並びに持株会社「株式会社マネーパートナーズグループ」の電子公告を掲載するホームページの

アドレス変更の内容は、下記のとおりであります。

記

１．持株会社「株式会社マネーパートナーズグループ」の概要（平成20年10月１日）

(1）商    号 株式会社マネーパートナーズグループ

(2）事 業 内 容 持株会社

(3）本店の所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

(4）資 本 金 17億4,959万円

(5）決 算 期 ３月31日

(6）役 員 構 成 代表取締役社長  奥山  泰全

取締役会長    伊藤  博幸

専務取締役    福島  秀治

常務取締役    佐藤  直広

取締役      新井  美久

取締役      平松  義史

取締役      白水  克紀

取締役      中西  典彦

取締役      柳田 友一郎

監査役      山本  壯兵

監査役      鈴 木  隆

監査役      澤  昭 人

２．事業子会社「株式会社マネーパートナーズ」の概要（平成20年10月１日）

(1）商    号 株式会社マネーパートナーズ

(2）事 業 内 容 金融商品取引法に基づく第一種金融商品取引業並びに外国通貨の売買、売買の媒介、取次ぎ

もしくは代理及びその他これに付随する業務等

(3）本店の所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

(4）資 本 金 31億円

(5）決 算 期 ３月31日

(6）役 員 構 成 代表取締役社長  奥山  泰全

専務取締役    福島  秀治

常務取締役    佐藤  直広

取締役      新井  美久

取締役      平松  義史

取締役      白水  克紀

取締役      中西  典彦

監査役      山本  壯兵

監査役      鈴 木  隆

監査役      澤  昭 人

３．持株会社「株式会社マネーパートナーズグループ」の電子公告を掲載するホームページのアドレス変更の内容

(1）変更後の電子公告を掲載するホームページのアドレス

http://www.moneypartners-group.co.jp/

(2）変更年月日

平成20年10月１日

(3）変更の理由

平成20年10月１日付の持株会社体制への移行に伴い、商号変更を行い、ホームページのアドレスを変更した

ためであります。

【ご参考】

 平成20年５月７日付「持株会社体制への移行に伴う準備会社設立に関するお知らせ」

 平成20年５月19日付「会社分割による持株会社体制への移行及び商号の変更に関するお知らせ」

 平成20年５月22日付「「会社分割による持株会社体制への移行及び商号の変更に関するお知らせ」の一部訂正につ

いて」

以 上